Разложување на полиноми на множители
Задача: 121/стр.77
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Решение: 
Според формулата 
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 доколку во дадените изрази има заеднички множители тие можат да се извлечат пред заграда како заедники множител, а остатокот од изразот ќе се напише во заграда до множителот.

Во задачата  в) полиномот за да се разложи потребно е пред заградата да се извлече множител, бидејќи најмал множител е 
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него го ставаме пред заграда, во заградата ги пишуваме оние изрази кои при множење ќе го дадат плиномот од кои биле разложени.
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Задача: 122/стр.77
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Решение:
а) Во полиномот 
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 го бараме најмалиот заеднички множител, во овој случај тоа е бројот 
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б) Најмалиот заеднички множител за 7 и 21 е 
[image: image16.wmf]7

, бидејќи во 
[image: image17.wmf]y

x

2

 и 
[image: image18.wmf]2

xy

најмали се изразите 
[image: image19.wmf]x

и 
[image: image20.wmf]y

нив ги пишуваме до бројот 7, а во заградата го запишуваме изразот кој при множење со 
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Задача: 123/стр.77
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Решение:
б) Во полиномот 
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 најмал заеднички множител за изразите 
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 е изразот 
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, тој сепишува пред заграда, а останатото се пишува до заедничкиот множител. 
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Задача: 124/стр.77
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Решение:
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Задача: 125/стр.77
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Решение:
      а) 
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Задача: 128/стр.77
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Решение:
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Задача: 129/стр.77
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Решение:
      а) 
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Задача: 130*/стр.77
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Решение:
а) Во овој полином прво ќе ги промениме знаците  кај 
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. Тука согледуваме дека заеднички множител е изразот 
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, него го извлекуваме пред заграда, исто така гледаме дека едниот израз е квадриран па затоа изразот           
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 ќе го напишеме и во остатокот до множителот.
б) Исто така и во овој полином заеднички множител е изразот 
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 па него ќе го извлечеме пред заграда, но бидејќи во првиот израз 
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 е квадриран отвараме средна заграда и го запишуваме во остатокот така што при множење на  
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 со остатокот во заградата го добиваме полиномот.
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Задача: 131/стр.77
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Решение:
а) Бидејќи изразот 
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го имаме во трите израза, него го извлекуваме пред заградата како заеднички множител, а остатокот 
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